**Ethica Amoris, Sive Theologia Sanctorum, Magni
Praesertim Augustini, Et Thomae Aquinatis**

Circa Universam Amoris & Morum Doctrinam, Adversus Novitias Opiniones
Strenuè propugnata, Et In Materiis Principaliter Hodie Controversis
Fundamentaliter discussa

De Sacramentis In Genere Et Specie - Libros Octo Complectens

Henricus, de Sancto Ignatio

Leodii, 1709

Caput 101. Argumentum nonagesimum primum. Ab authoritate
Cardinalium, pietate & eruditione insignium.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73212](#)

utis, vel ita hebetes sunt, ut instrui tantillo tempore non valcent. Minimè itidem absolvant in occasione proxima manentes, quam postulant & debent relinquere, & conseqüenter scandalosos, non reparantes scandala. Confutudinarios minime absolvant. Qui quotannis in Kewelaer confluunt, iūdicii onus peccatis mortalibus, eos non absolvant; sed instruant tales poenitentes, ut petant primò per Christi meritā, & intercessio nē B. V. M. cordis conversionem. Et ne unus sit adficans, & alter defluens, nullus poenitentem iusta de causa ab alio dimisum absolvet.

CAPUT CI.

Argumentum nonagesimum primum.

Ab autoritate Cardinalium, pietate & eruditione insignium.

¹¹²¹ A Stertonem quippe nostram tradunt (præter Eminentissimos DD. Grimaldum, Le Camus, & Forbinum, cap. præcedenti relatos, præter Eminentissimos quoque Bellarminum, Baronium, Fredericum Borromaeum, Cardinalem ab Harrach, Bona, & alios relatos cap. 11.) Galpus, Cardinalis Cepagna, Innocentius XII. in Urbe Vicarius, dum in Epist. Pastorali, iussu Suæ Sanctitatis anno 1700. Confessarii Districtus Romani scripta, pro regula administrandi Poenitentia Sacramentum præscribit Instructiones S. Caroli Borromei; sicut & Cardinales Aguirius & Denhoffus, quorum testimonia formidissima habes suprà c. 41. §. 12. Porro Aguirius, citatis aduersus laplos, & relaplos, statim absolví volentes, Patribus antiquis: *Quidopus est* (inquit) *ad antiquos Patres recurvare in re adeo manifestia omnibus, iis penitentibus, & Sacerdotibus, qui stupore quodam, aut ignorantia extrema non amiserint communem sensum?* Sanè docetissimus & præfissimus Cardinalis Bellarminus Separando id grande malum nostrorum temporum deplorat, & conc. 9 in Domini 4: Advent. ait: *Quādū multi venient* (ad confitendum) *"ouisti* " peccatis, *in quāe jam millies ceciderunt. Et* "veniunt pridie, vel ipso die summae celebritatis. Et statim *"(ejusmodi, eleemosynarum, orationum, ac penitentiarum operum cordis & corporis dispositione premijs)* volunt expediti" (id ejus solvi, & ad Communione miti) *"quasi hoc* " negotium esset ludus puerorum. Nonne hi *"Deum non placere, sed irridere voluisse videntur?* Et tamen cum adeo multi peccatis onus veniant ad confitendum, in quāe jam millies ceciderunt (ut refutam verba Bellarminī) quādū pauci sunt, quibus per aliquos beddomadas, in dī & dies paucos, differtur absolvī? Quādū rari forsitan, quibus non statim indulgetur Communio? Quādū pote nulli, qui adiuto novo eo sacrilegio, non redent ad votum? Ad quem ut non redeant, multis antē dictis scipios repurgare debent per poenitentiam, precationem, eleemosynam, & occupationem in spiritualibus, ut docet Chrysostomus apud ipsum. Id ipsum latè prosequitur excusū 2. & 3.

¹¹²² Denhoffus verò præter ea quæ cap. 41. ex ipso exhibuimus, §. 3. infigne doloris supernaturalis plenæque conversionis argumentum esse dicit, si confessus peccatorē generoso animo operam dare, ut peccati vincula disrupta, sequē in libertatem aderat. Etiamē cùm gratia plena conversionis non sit otiosa, si non appearat iste principalis effectus ipsius, omnino concludendum esse dicit, vel ejusmodi gratiam peccatori nondum adesse (ipsumque proinde ad absolutionem dispositum secundum esse) ideoque monendum ut eam à Deo

Tom. III.

enixè petat. Vel certè signum esse, quod gratia auxilio plenè nondum consentiat. Quidquid vero horum fuerit, certum est affectum doloris in ipso nondum esse sufficientem.

Idē etiam in respons. ad objectionem duodecimam, diximus (inquit) *non uno loco, raram esse in his qui identidem relabuntur veram poenitentiam, plenam utique. Paragrapho vero 11. exploratum esse dicit, solum ipsius confessantis de suo dolore, & anima proposito testimonium non esse falso ad ipsum absolvendum: quoniam cum ipse accusator sit, idemque reus, testimonium ejus in propria causa suspectum haberi debet, si Sacerdos, qui fungitur officio Judicis, aliunde sufficientibus indicis appareat, rem seculi habere; vel certe de veritate multum dubitet. Quod postquam probavit ex eo quod plerique poenitentes necciant requisita ad verum sufficientemque dolorum, plerique etiam illum se habere putent, fallentes semetipsos. Probat insuper ex eo quod neque eidem, velut agroto, qui recipienda sanitatis causâ ad animorum Medicum accedit, penitus credendum. Quid, obsecro, censendum est de iudicio Medici, qui ex sententia ipsius agri existimat abesse febrim, dum secundum artis præcepta apparet signa contraria? Est enim artis sua persim putabimus, qui, contra leges à Patribus tradidas, & senioris consiliis Authoribus collectas, credit verbis confessantis, qui se à vitorum febre liberum pronuntiat; quamquam ex ipsa confessione desegi possit, animum ejus sub male cupiditatis imperio detineri?*

Vos ergo judicate, eos qui vobis confitentur deliri, tamētē voce aliud adscenuntur, carere vero dolore? 1. si ad confessionem accedunt cum quadam elati animi orientatione, quasi parati ad insultandum Ministru Jeſu Christi, animi impatientiam & indignationem pro se ferentes, quibus qui piam interrogantur, quo anima ipsorum statu dignosci queat. 2. si peccata sua recinent, ac si facta quedam committant & adiaphora denarrarent, magis ad memoriam exonerandam, quam ad sublevandam conscientiam. 3. si visita sua confitendo, cupam in alium devolvant; & ubi se accusare debent, identem excusare fudent. 4. quando competerint eos, de industria crimen aliquod celare voluisse, quod sola Confessarii investigant, cura detectum fassi sint. 5. si relaciōnē adversus opera penitentie, modo suprademonstrato ritè peragenda. 6. si nolint amplecti quæ, ad evitandam relabendi periculum juncte addibenda: nam, ut dicitur, qui non vult media, nec finem velle censem. 7. si de eorum sint grege, qui studio sibi querunt Sacerdoties inducōs, aut indulgentes; qui libros volvunt & revolvunt, docent inveniant Authorēm quæcumq; suis faventem affectibus: in hoc similes agros, qui Medicos querent, vel minus peritus, vel sanè tales, qui artem profiteruntur omne morborum genus malignatus curandi. Possunt etiam comparari clientibus quendam fodiāe conscientia, quos nulla cura tangat de justitia cause, quam coram Jure liceat versant; satis sibi prospectum esse rati. Siquis vel è vivio Castigandus dicat bono jure nisi; et si justitia penitus deficiantur.

De corum verò sufficienti dolore merito dubitari, qui facile & citè relabuntur, fatis declaravit suprà, cùm dixit, raram in ipsis esse veram poenitentiam. Idem §. 9. confessus de dolore confutudiniorum, qui ad confessionem sese non præparaverunt precipibus, humilibus ac pīs operibus, & tandem repetitis actibus virtutum, vitiis dominantiibus adversantium, ut notabiliter sint emendati.

CAPUT CII.

Argumentum nonagesimum secundum.

Ab autoritate Concilii Provincialis Pragensis

Aaa 2